- 15 -

議案第４号

   令和元年度君津市一般会計補正予算（第５号）についての専決処分の承認を求める

ことについて

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり

専決処分をしたので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

  令和元年１０月２５日提出

                           君津市長 石 井 宏 子

- 17 -

○写

   専  決  処  分  書

令和元年度君津市一般会計補正予算（第５号）について、特に緊急を要するため議会を

招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、地方自治法（昭和２２年法律第

６７号）第１７９条第１項の規定により、下記のとおり専決処分する。

  令和元年９月２０日

君津市長 石 井 宏 子

記

専決第４号

 令和元年度君津市一般会計補正予算（第５号）

令和元年度

君津市一般会計補正予算書

（第５号）

附  予算に関する説明書

 専 決 第 ４ 号

令和元年度君津市一般会計補正予算（第５号）

 令和元年度君津市一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９３，０２４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

 それぞれ３２，０１６，００１千円とする。

２ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び当 該 区 分 ご と の金 額 並 び に 補 正後 の 歳 入 歳 出 予算 の 金 額 は、

 「第１表歳入歳出予算補正」による。

      令和元年９月２０日 専決処分

                                         君 津 市 長 石 井 宏 子

- 1 -

第１表　歳入歳出予算補正

   歳  入 （単位：千円）

款 項

15 国庫支出金 4,813,641 6,800 4,820,441

 1 国庫負担金 3,082,090 6,800 3,088,890

20 繰越金 350,357 386,224 736,581

 1 繰越金 350,357 386,224 736,581

歳　　入　　合　　計 31,622,977 393,024 32,016,001

補正前の額 補　正　額 計

- 2 -

   歳  出 （単位：千円）

款 項

 3 民生費 10,722,383 1 10,722,384

 4 災害救助費 0 1 1

11 災害復旧費 6 163,023 163,029

 1 農林水産業施設災害復旧費 3 15,800 15,803

 2 土木施設災害復旧費 2 134,500 134,502

 3 文教施設災害復旧費 1 12,722 12,723

 4 その他公共施設・公用施設災害 0 1 1

復旧費

13 予備費 100,000 230,000 330,000

 1 予備費 100,000 230,000 330,000

歳　　出　　合　　計 31,622,977 393,024 32,016,001

補正前の額 補　正　額 計

- 3 -

- 4 -

一 般 会 計 補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

- 5 -

- 6 -

１．総　括 歳入歳出補正予算事項別明細書
（歳　入） （単位：千円）

款

15 国庫支出金 ４，８１３，６４１ ６，８００ ４，８２０，４４１

20 繰越金 ３５０，３５７ ３８６，２２４ ７３６，５８１

歳　入　合　計 ３１，６２２，９７７ ３９３，０２４ ３２，０１６，００１

補正前の額 補　正　額 計

- 7 -

（歳　出） （単位：千円）

款

 3 民生費 10,722,383 1 10,722,384 1

11 災害復旧費 6 163,023 163,029 6,800 156,223

13 予備費 100,000 230,000 330,000 230,000

歳　出　合　計 31,622,977 393,024 32,016,001 6,800 386,224

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

- 8 -

２．歳　入

（単位：千円）

款 節

項

目

15 国庫支出金 4,813,641 6,800 4,820,441

 1 国庫負担金 3,082,090 6,800 3,088,890

 4 災害復旧費国 0 6,800 6,800  1 公立学校施設災害 6,800 公立学校施設災害復旧費国庫負担金

庫負担金 復旧費負担金

20 繰越金 350,357 386,224 736,581

 1 繰越金 350,357 386,224 736,581

 1 繰越金 350,357 386,224 736,581  1 前年度繰越金 386,224

31,622,977 393,024 32,016,001

15 国庫支出金　20 繰越金

説 明

歳 入 合 計

補正前の額 補　正　額 計
区　　　分 金　　額

- 9 -

３．歳　出

(単位：千円)

款 節

項

目

 3 民生費 10,722,383 1 10,722,384 1

 4 災害救助費 0 1 1 1

 1 災害救助 0 1 1 1 11 需用費 1 災害救助事業

費

11 災害復旧費 6 163,023 163,029 6,800 156,223

 1 農林水産業 3 15,800 15,803 15,800

施設災害復

旧費

 1 農業施設 1 7,300 7,301 7,300  7 賃金 300 農業施設災害復旧事業

災害復旧 13 委託料 4,000

費 14 使用料 3,000

及び賃

借料

 2 林業施設 1 6,500 6,501 6,500 13 委託料 4,500 林業施設災害復旧事業

災害復旧 14 使用料 2,000

費 及び賃

借料

 3 農地災害 1 2,000 2,001 2,000 13 委託料 2,000 農地災害復旧事業

復旧費

 2 土木施設災 2 134,500 134,502 134,500

害復旧費

 1 道路橋梁 1 46,000 46,001 46,000 13 委託料 26,000 道路橋梁災害復旧事業

災害復旧 14 使用料 20,000

費 及び賃

借料

 3 民生費　11 災害復旧費

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 10 -

(単位：千円)

款 節

項

目

 2 河川災害 1 9,000 9,001 9,000 13 委託料 9,000 河川災害復旧事業

復旧費

 3 公園施設 0 79,500 79,500 79,500 11 需用費 26,500 公園施設災害復旧事業

災害復旧 13 委託料 33,000

費 15 工事請 20,000

負費

 3 文教施設災 1 12,722 12,723 6,800 5,922

害復旧費

 1 文教施設 1 12,722 12,723 6,800 5,922 13 委託料 3,450 文教施設災害復旧事業

災害復旧 15 工事請 9,272

費 負費

 4 その他公共 0 1 1 1

施設・公用

施設災害復

旧費

 1 その他公 0 1 1 1 15 工事請 1 その他公共施設・公用施設災害復旧事業

共施設・ 負費

公用施設

災害復旧

費

13 予備費 100,000 230,000 330,000 230,000

 1 予備費 100,000 230,000 330,000 230,000

 1 予備費 100,000 230,000 330,000 230,000

31,622,977 393,024 32,016,001 6,800 386,224

11 災害復旧費　13 予備費

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計

- 11 -

- 12 -

- 12 -